6ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR – INEP 23246723
“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude”

Reconhecida pelo Parecer CEE 078/2022
CNPJ 07954514/0726-22

EDITAL Nº 001/2026 – EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR/CREDE 06
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA AS VAGAS REMANESCENTES

DO CURSO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS PARA O ANO LETIVO DE 2026.

A Diretora da Escola Estadual de Educação Profissional Guiomar Belchior Aguiar, Francisca
Maria  da  Penha Pereira  Martins,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna público o  resultado
Preliminar do Processo Seletivo de alunos novatos para a 1ª série do Ensino Médio Integrado à
Educação Profissional para as vagas remanescentes do curso de Desenvolvimento de Sistemas para
o ano letivo de 2026.

Cariré-CE, 20 de janeiro de 2026.

Francisca Maria da Penha Pereira Martins
 Diretora Escolar

DOE Nº 046 de 07/03/2024

CE 183, S/N, Bairro Cariré Velho, CEP 62184-000 – Cariré – CE
E-mail: eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br, Instagran: @eeepguiomar, Telefone: (88) 3646-1174

6ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR – INEP 23246723
“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude”

Reconhecida pelo Parecer CEE 078/2022
CNPJ 07954514/0726-22

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO 2026 – VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO

01 ARTHUR MATOS DE PAIVA 8,72 CLASSIFICADO(A)

02 ANTONIO SAMUEL SILVA BARBOSA 8,72 CLASSIFICADO(A)

03 MARIA EDUARDA FARIAS CASTRO 8,69 CLASSIFICADO(A)

04 FRANCISCA AGOSTINHA DE BRITO 8,68 LISTA DE ESPERA

05 LARA THAIS FÉLIX OLIVEIRA 8,60 LISTA DE ESPERA

06 EVANDRO JOSÉ DE BRITO JÚNIOR 8,55 LISTA DE ESPERA

07 NÍCOLAS GABRIEL VIEIRA MELO 8,54 LISTA DE ESPERA

08 FRANCISCO GUSTAVO SOARES PAULA 8,50 LISTA DE ESPERA

09 VALDIMIRO GOMES RIBEIRO NETO 8,49 LISTA DE ESPERA

10 JOÃO PEDRO MESQUITA GOMES 8,47 LISTA DE ESPERA

11 RAFAELA MOURA RODRIGUES 8,42 LISTA DE ESPERA

12 LUIS OTÁVIO DA SILVA ARRUDA 8,18 LISTA DE ESPERA

13 LORHAN DE JESUS GOMES OLIVEIRA 7,86 LISTA DE ESPERA

14 PEDRO NICOLLAS FERREIRA VERAS 7,86 LISTA DE ESPERA

15 JOÃO VICTOR GOMES BRITO 7,76 LISTA DE ESPERA

16 MARCOS VINICIUS MELO ALVES 7,62 LISTA DE ESPERA

17 IUNÁ XAVIER BARBOSA 7,59 LISTA DE ESPERA

18 ANTONIO GEAN MESQUITA PEREIRA 7,39 LISTA DE ESPERA

19 MARIA GABRYELLA SATURNINO GARCIA 7,38 LISTA DE ESPERA

20 CLARICE XIMENES MESQUITA 7,08 LISTA DE ESPERA

CE 183, S/N, Bairro Cariré Velho, CEP 62184-000 – Cariré – CE
E-mail: eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br, Instagran: @eeepguiomar, Telefone: (88) 3646-1174

		2026-01-20T15:14:52-0300